1

各 位

「矢作川流域植樹（植林）共同事業」（仮称）への参加希望アンケート（お願い）

《目的》

数年前より矢作川上流の人口が減少するに伴い矢作川水系全体の治山・治水の状況が悪くなって

きたように感じています。この状態を改善するには上流に住まいする皆様と共に中流・下流の住民も共

同して地域振興事業に取り組むことが必要ではないでしょうか。このまま何もしないで見過ごすといず

れ中流・下流にも水害など様々な悪い影響が及ぶ可能性も御座います。今般、その一つとして「矢作川

水系治山・治水の改善のための植樹（植林）事業」を考えました。同時に里山・竹林の整備も進めたいで

す。このアンケートの集計結果に基づき本事業の実現の可能性や進め方の参考にさせていただきます。

ご協力お願い申し上げます。

以下、該当する個所を○で囲んで下さい。

【 アンケートに答えていただく方は 】

個人 家族 団体 他（

１、 事業への関心は

ある

ない （ご意見をどこにでもかまいませんからたくさん書いていただけるとうれしいです）

他の意見 （ご意見をどこにでもかまいませんからたくさん書いていただけるとうれしいです）

２、 事業に積極的に参加したい気持ちは（○はいくつでもかまいません）

ある

ない （ご意見をどこにでもかまいませんからたくさん書いていただけるとうれしいです）

委託でよいならある 委託費用の負担は（上限 円まで）

他の意見 （ご意見をどこにでもかまいませんからたくさん書いていただけるとうれしいです）

３、 植樹（植林）を希望する地域（自治体）は（○はいくつでもかまいません）

愛知県 旧豊田市 旧藤岡町 旧小原村 旧旭町 旧足助町

旧稲武町 旧下山村 旧設楽町 旧津具村 旧作手村

旧岡崎市 旧額田町 幸田町 西尾市 他（

岐阜県 旧上矢作町 旧串原村 他（

長野県 平谷村 根羽村 他（

どこでも 未定

≪裏面につづきます≫

2

４、 植樹（植林）を希望する場所は（○はいくつでもかまいません）

公園 広場 学校 幼稚園・保育園 集会所など

駐車場周囲

空き地 道路沿い・並木 山間 川沿い どこでも 未定

他（

５、 植樹（植林）する理由・目的は（○はいくつでもかまいません）

記念植樹（植林） 地域の森づくり 景観づくり 森林整備 未定

他（

６、 植樹（植林）する人は

個人 家族 団体 委託したい 未定 他（

７、 苗木の用意は

個人が出来る 家族が出来る 団体が出来る 委託したい 未定

他（

８、 植樹（植林）をすると有料だったら

負担出来る （上限 円まで） 負担出来ない 未定

連絡先（住所・氏名・連絡方法）

その他意見・提案など記入欄

アンケートのお願い

調査資料「矢作川」
発行者：くろやなぎ